
VHKUOK ZÁPADU
h Indii tnlt- - vlítti jk M"id
Niid lm riávUdftfhn tuk a pft"
Uki fiám Mobonf Jffiíí pHfditl

} ) r nAií tit s sřet fdilf

SíliJiH n J tf jt fiejvyJill tt if
V lMoit A rohodřilio krokn

H?it)tnt bybí N íiávrlt jidifř přikřo
hun krt ítrfii rjfávy komprojeř o

Ist n poli lny Ml vjrJfrnarriM řiá

I lovní Khlhy riafesiny přjt

f% to sin h hotovost

í#řM niMo být ht íiotovoífl

)Nejvíce
o blaha

imlozno každý milovník dobrého žvýkn- -

} oího tabáku v Lorrillrirdovó vóhlasnóm

Tabák tento představujo výslodok zkufíonosti po minulých
řl34 lot v miSoní a připravováni tabáku k

mm u ui á

vfiooboonó poptáv- -
i t a u a at a

co Jomnapncnut
Škodlivá přísady
žvýkací tabák kdy

viozona oyia v noj aniž přlmiBonynójaKó
Co so lakostl týčo nepředčí Jej žádný
zhotovoný Když si přojoto přijomnó a

uspokojivá zažvýkání zkuste

CLIMAX JPUTJGr

pio&le uá! polující zánět iáíaof

í Miif u unii llliin I ! n rt

UVby dllll DIUB ISIdlIU LOIIU HSbUUIdlIUII

li A C SPALDING předseda
psi majetek k uložení peníz rychle stoupati bude v cent

Kupí n jrti f dokud Jmou port-nik-
y laciné

Uá elektrická dráhu n noví továrny brzku zvýíí jnjlch cenu

Ae pozorné naši novou Miilotmi požadující pouze ' neb f 10 mésíéné

julii6 rtrolíy
První splátka $10 Další mésíční splátky po $5 Deset

Í procent srážky při splátkách $100 web více

přý by mohl n#l fc bi jfíif M i l'

Hffll MřMlI m ncjj řlřtjl yHř
hl (llfiOti lit a pfdiláil tlde-l- l

ifvdlot dho f Ucho dokáářU Í

nnjxtt llikfrrovl ř'iř#'áíl f f"
přáuii k oďjrna U I pro tflkt a

ňf4lno sondu jJ potřlá
- Kon-r- ř"ili"liut Ui i''itl
MMífilélifi pokli Infkl rítk

ho IMIna V iuhMW AnAt
odhfátt lotil si ltftM jli' řfi'ftpift

t nf 1 rok'iváfť bylo !"" w4-- l

Holin tt iďkovini p"l4 lin bjtí
Él řfiá-l- í sn M poňei-jtán-

l ho V UU

k nalhatl ř"k"ní
mni liun ponrchiti l i lí i
n f řft ltod ti''k"jitl a Um n

cVml ra la m ka nn V

stdiftil finamno srboď-- dl

vtřerti knwptřolsř rlftái kolem

loow U %tk fwfiti-lři- Hrsti oU

nos porn nptlrriý an n]Mk-r-

Holínoiým ujistíní Joti a wojftá

prý doi obiifis tn pozdí Ji Holt

řiem lél nlifsb n bu 1 iifl(-iledi-

svilán byla maynrnn svláiti schftit

rsdy rntské i Utmn pořok'viil
Éeho by ? állíb li t uíinřno býti

mélo a tu dostalo s rad příjemného

překvapeni— pokladník Holin p"díl
tolll dobrovolné své pwdékovátil

kterél vstoupili má v platnost jsk
mile nástupce Jeho Jmenován a radou

schátn bude To se rríZiimt U

resinace talo ihned Jeilnohlastifi

přijata byla nafie! jmenování A L

Heeda co pokladníka méstského pro

rbjtek lhůty odkázáno výboru práv-

nímu a nslUením ftby o jmenování
tom dobrozdánl své v schftzi večer-

ní podal Radním Kdwarďetn podán

pak návrh ordinance kterouž v bu

doHcnostl možnému zpronevěření
v úřadovno pokladníka zabráněno

býti má a sice ustanovuje se že

každodenně veškery přijmutí peníze
na bank ukládány býti musí dále

zakazuie se ookladníkovi komukoliv

jakoukoliv íástku I fondu rřstských

pftjéovati neb služné ku předu vy

pláocti a konečné ustanovováno by

bylo že % banky peníze brát! smí

pokladník jediné tenkráte když k

poukázce jeho warrant komptrole
rem a mayorem podepsaný připojen

by byl — Jednání v dopolední po

radé rady méstské bylo neobyčejné

bouřlivým neboť nřkteří z radních

bývali by rádi kdyby byl Holin do

konce lhnty své v úřadé setrvali

mohl a príéiny toho byly rftzné

Jedni lotil báli se že ReHaeením

Holina přijdo na Jevo žu také i oni

jsou mezi témi kdož a pokladny
mřstské peníze st vypůjčovali kdež- -

to jiní zase nepřáli si odstoupení
Holina a to příčiny an obávali se že

ten kdo nástupcem jeho pro zbytek

Ihflty jmenován bude v příštích
volbách o tvolení do téhož úřadu

ucházeli by se mohl éímž by ovsem

ve výhodé byl a nékterým politiku- -

řftm o týž úřad so ucházejícím

gejmek tak pokaziti by mohl Iícú

snahy radních téchto byly marnými
a podékování Hollnovo přijato V

debaté živé podílel se radní Kment

kterýž poukazoval k tomu kdo že je
vétstm pánem: zda ruéitelé poklad

níka éi méstská správa a poplattiictvo

Omahy? Jakého že práva mají ru

éitelé odporoučeli méstské radé jsk

jednati by méla v záležitosti té?
Pokladník přestoupil zákon dopustil
e zpronevřřenl a jelikož patrným

SRDEČNÍ
liriinrr druhU tluIVnt union

h-t-il v slnliliitťh mnifiil a u

rfcttichft skllxml iitrWUt kolulkt
níhW IhImidii h iluxlvom vltimi'lnoi vítrr
til ylMonr lwu llt MIIK-- ' N KW HKAItT
ťťHK A K iWm filv-- r iwk Ni-t- v o

lhTl HK M(T ( I KKciliI o mnohotu

liw nflll f Oivř)íi l IJ "J m riikt
itiii' nnltnlm nnluhi-- Hil-i- i v tvt n t
Uhrrnl MILKO' HRA I1T ťl UK — Uifn
lliirhiinan Mli K II Simann Vťavu nmtion
(in poulil 1H MIIRH' II KAUT 11' KK ra
ntónl neduh ailolirfiii Tfalnlkrm Mi 4

llnr Kltchbunr JSMi 1J l rhuruvn Hi'ium
nfliih-- pí 15 ! ixilivtl UK M II
II K AKT (l KK hj VfkWon NiilahuJ
opium nrh hmlr řnBlicé m
n JlU rnVni llltmlruvitni knlli StlAlť
MA tt vtvcli ktktrnlkA nebduiM na

Dr MUeaXedlratťe Elkhart 14
V prolj a voa kkirnkkl tfa

IV přfpadé Jo by třetina ceny kupní na lot byla uplacena a kupu-- 4

zemřel dá společnost tato úpis na lot bez dalších požadavků neb
?íiek
'

kterémukoliv členu jelio rodiny dříve jmenovanému když
_x - i „: iiv i

li'ít 'J i tnUin bdo bylo tnw ale

pm# éMJ'l Mimo Itotovýrh

fttprno Not m v7'7ftJ r1(iýfli
pMttksib wm"ťi ď'ili''pin i
hhut ff 4 ďiby e 'pfonsvMeht

odkrylo io7tft sípfsfi-n-
o

fylo
tik l srb'b-- lnso 17 ibí J
liko! pik fdtfto rfiukikioi tod
kryfý Jet prý í't' ítiřr nel

f poktsdnA na hotovosti dis knih
n!-Mt- l s mílo obnM prý si hodk
♦listné potíž jo íIAn7 Zpráva

tsto pMIÍÍ rs lt ni(fkoti rtsupoko

jih b nsopk fit v r lil J hh ti4hls

) S f mv éh l
ivry pfkUdnfka ve

tb-n-
S velkou fiedbfos(nebof ji

tyvřtltti lieUs le by li hotovosti

filléMti mohlo tlee dis knih

býti by tsm ittlo — Hotv U lasu
dáni odpolední Atntnn oznámeno

miyorovl le Uf t láditých po
tnfnek iia)dfiný mu óřs I tirpřljmn a

to následkem t"lio l slildl polité

ry v úřadovné pokladníkova daleko

horšími nel za jské je povaloval a

odpovédnost i né na selm přsvzítl
nechce Hlrávil prý tam pouze jediný
den a ktiíenoiÍ nabyté rná prý dosl

Následkem toho zastal tuiyor V

dání večerním řadé Jmenování Tóra

Hwoťa co pokladníku a jmenováni
toto odkázáno výboru právnímu 'An

zaivřceiiých kruhu tvrdí se ž prý
HwoImivÍ schválení rady méstské se

nedostane a vůbec prý nebude seli vá-

li' n pro úřad ten žádoý republikán—
a5 republikáni rohodnou vétiínu v

rstlé mají Hylo by prý to totiž proti

zájmům předsedy rady Edwardse

kterýž o nominací onu na podzim
ucházeli se chce a kdyby prý repu-

blikán nyní do úřadu onoho jmeno-

ván byl sotva prý by ji dostal 1'roto

raději chtí na téch nékolik mésíc&

Jopráti úřad onen demokratům —

Ve čtvrtek ukázalo se Že členové

repitblikánStl usnesli se na Geo

Iteimrodovi republikánu a oznáme-

no mayorovi že nikomu jinému
schválení se nedostane

— Paní Krctschtuerové česká by-

linná a kořenitá manť jediná toho
druhu v Americe vyhojf jinté akutní
a chronický revmatiumus kostižor

bolení očí liAe{ záškrt vnbeo každou

čerslvou neb zastaralou ránu a bolest
na třle Velká krabička 50o Tato

výtečná míst? jeHt jen u mne samé k

dostání Na venkov se jen za $100
a 10 centft ra zňsylku dvfi velké kra-bičk-

y

zašlou Peníze nejlépe zasý
lat na "postál note" stojí jen 3 centy

Anna Kukthciimku
disa-ni- ft 2 10 1 So 18 St

Omaha Neb

— Paní K (leďlesová a Papillion

přijela sn v pondřll do mfsta našeho

podívali na cirkus n vzdor tomu že

přijela v éns přec cirkus nevídéla

Mezi tím co totiž na Farnam na po-

uliční průvod Ne dívala "vyfouknu-

la" ji a kapsy penéženka a $5 a s list

kem železničním a dlouhoprsfák
zmizel dříve než krádež spozorová

na Oznámeno to ihned policii kte-

ráž záhy na to dopadla John Oosgro-v- a

a Geo Maddcna a obvinila Je žo

v krádeži télo prstu svých mřli

Madden jest u policie omažské no-

váčkem a to ale Cosgrovo dobře

jako dlouhoprsfák jest tu znám ne-bo- C

zatčen tu as před třemi lety co

uprchlík t káznice minnesotské a

tajný Savano tehdy si tím stovku vy
dčlal — Ve streduHistédřil policejní
soudce obé in a slušný trcxi a sio od-souz-

Cosgrove k t'0 a Madden 11

dnfliu včtení t éehol prvn'jí má 30
a pOHlednéjM 12 duA o chlebě %

vodé

— Proti dráze Chicago Kansaa

Jí Nebraka podána byla v pondělí
žaloba na odškodné v obnosu $15009
brzdařem Charles Jamcsem ktervl
ve službé dráhy té v listopadu min

roku vinou prý společnosti o noha

přiAel

%3tj pOVlDIlO ppittiay ttí uo niiiu nupujiiiiiiu jnuu rti jjiuuru
i' Takto máte záruku že i kdyby umři ne dostavila před íiplnýi

ím lotu bude míli rodina vaše užitek

i Žádné úroky! Lehké splátky! Pojištění proti smrti!
' ' Přijďte a promluvte h námi Dop sy no zodpovídají

íicxrTTMT (%y( "Rlno Tslnnfl Tnnri A senní n tínn
Í 75 Mart ford

sir Madison and Dearborn St - -
C 1 iutvo VTe fiditel

Zrnllli m n Intnto lintii

při prodeti lúim lota

rl I n rl fl aiaa!kI!mii

i penéz vámi vydaných

IulldiiiK

Chicago lil

2m

— V' -

o
5 S

syna ©

i 2
W Wp

I 1
% %

o 2

erwi
o
♦ ©

o

CO

1LL U S A

Bůvoyi cikorio z Ceclu

Z NAŠEHO MĚSTA

— V pondělí rililřil no po na- -

Sem iiiřte tpr&va In JameM lili
k tt rýl

ré-ov- a manželkou hvou re

tavraŽdéní Wm Cliippla obžalován

junt a vxdor víemu tákonu doajd

pod tárukou na uvobodé ne naléxal

t menta cmixel Jaktniio povénti té
Houdue Scott e dotlecblilined vydal
rotkar aby po Ittbovi a manželce je
bo okamžité pátráno bylo a tu uká

talo h že povftHt ona na pravdé ne

nenakládala Inh totiž ca chvíli na

to nám do noudní n(no ho doRtavil a

oznámil že manželka jeho návAtévou

u rodičů ve Fremont oe nalézá a že

v úterý doma bude Na to ihned

vzata soudce m Hcotlern v úvahu

otázka má-- li I4i i na dále k záruce

připtiítřn bti a zároveíi nařízeno

aby InIi hned v opatrování nerifa

vzat byl Při tou prohlánil soudce

žo připUHtí Inhe k záruce jediné ten

kráte když přeHvédévní nabyde že o

úkladnou a eůmyHlnou vraždu ae tu

nejedná a zároveň udélil okrtanímu

návladnfmu pořádných nékolik ťa-fu- k

an prý rozumí zákonu právo ani

tak jako koza retrželi — Rozhodnu

tí Hvé ozuámil Hornice hned po zahá

jení zaHedánt (herního a nice rozhod

né odepřel IhIio k záruo připustit!
a zároveů nařídil aby proti manželce

jeho mUto doNavadnl žaloby pro za- -

biti též žaloba pro vraždu prvého

atupné vznenena byla Ze iivfidectví

před porotou koronerovou totiž po
daného přinel yrf k tomu ná

hled ii že Inh uznán býti muže vinným

pouze i jednoho zločinu totiž zúmy- -

nlné a dobře proinýSlené vraždy a

manželka jeho že právé tak vinnou

jet jako on Nánledkein rozkazu

tohoto ponechán Ih ve vřzcní okrea-ní- m

manželka jeho pak ponechána

prozatím na uvobodé pod dosavadní

zárukou 15000 dokud nová žaloba

proti ní připravena a podána nebude
— N'ž tanedánf odroíeno doSIo

k Hcnuaci dalií a aicn vzneíeno jedním
a obhájen Frank T Hannomem ob-viné-

ní

proti právníku Hen H líake-ro- vi

kterýž prý ve véienf sa obhájce
Ihovi co vtíral a obhájce donavadnl

vypíuhnouti e nnažil Při tom prý

povídal Inhovi Se má velkého vlivu

že noudce Hcott oitobním přítelem

jeho jent to nabízeno mu místo vy

pomocného žalobce utátntho v jlípa- -

du tom a ie nynřjií návladnt okresní
vlidtnS jemu díky tavázáii jet -
byl totti přírucím kdyl Uaker úřad

návladoího spolkového tastával — a

kikovX kultXnica
MANDLOVÁ
KXVA S KHASNÝMI OIUtAZKY

ta

1
J3

ŽIL
—

i"
víivAic

i
_ N

M CBuvy

s —r —~ —
T-y--

nN

PETRO AMERICAN IMPORTING

C:7-56- 9 Centre Ave '"WřSS?'w CHICAGU


